
Pomozte exekutorovi  
dodržovat zákon.  
Braňte svá práva  
při mobiliární exekuci.
Co je mobiliární exekuce? 

Návštěva zaměstnanců exekutora 
u dlužníka, při níž sepíší majetek, 
označí, co lze odvézt a vydražit. Pokud 
dlužník neuhradí celý dluh, následně 
mohou tento majetek i odvézt.

Odvozu a  prodeji  movitého majetku 
lze zabránit tzv. dobrovolnou splátkou 
nad rámec zákonných srážek.

 Ή Kdy nelze využít zákonnou 
dobrovolnou splátku

Je-li vymáháno vystěhování, dluh 
na výživném, z újmy z trestného činu atp.

Kde hledat pomoc?  
Help linka +420 770 600 800 (po–pá 9–22 h)  
nebo pište na jakprezitdluhy@clovekvtisni.cz
jakprezitdluhy.cz

 Ή Když je souběh více exekucí

Nové exekuce 
zahájené v roce 
2022 a později

Zákonnou splátku 
zasíláte na tuto exe-
kuci a jste chráněni 

i v dalších exekucích.

Staré exekuce 
zahájené v roce 

2021 a dříve
Zákonnou splátku 

musíte zasílat 
na každou z těch-
to exekucí zvlášť.

×

 Ή Pro zranitelné osoby platí speciální ochrana  
i bez zákonné dobrovolné splátky

Pozor!

Speciální ochranu mají 
zranitelné osoby. Exekutorovi je 
však třeba zaslat výměr důchodu 
nebo doklad o invaliditě. 
Exekutor může návštěvu obydlí 
provést, zabavit může ale jen 
hodnotný majetek.

Kdo je zranitelná osoba?
• s nárokem na starobní důchod, 

který nepřevyšuje minimální 
mzdu (2025: 20 800 Kč)

• invalidní ve 2. či 3. stupni 
• které dluh vznikl před dovršením 

18. roku

 Ή Jak pomoci 
exekutorovi 
dodržovat zákon?

• Při mobiliární exekuci dejte 
exekutorovi ústně (na ka-
meru) a nejlépe i písemně 
(vzor na druhé straně) na 
vědomí, že žádáte o tzv. zá-
konnou dobrovolnou splát-
ku. Kopii žádosti následně 
zašlete exekutorskému úřa-
du doporučeným dopisem.

• Pořiďte pomocí mobilu 
záznam výkonu exekuce. 
Exekutor musí mít zapnu-
tou kameru, občas ale za-
pomene.

 Ή Zákonná dobrovolná splátka
Kolik to dělá? Výši splátky je povinen Vám vyčíslit a sdělit exekutor. Pro její stano-
vení je určující, zda u Vás už probíhají srážky ze mzdy, kolik máte exekucí a zda je 
některá vedená pro přednostní pohledávku. Minimální výše splátky je 1 500 Kč.
Kdy platím? První splátku musíte uhradit do 10 dnů poté, co Vás k tomu vyzve 
exekutor. Nesplníte-li tuto povinnost ani po dodatečné urgenci nebo nebudete 
hradit další měsíční splátky, o ochranu před mobiliární exekucí přijdete. 
Pozor na poštu! Pokud nebydlíte na adrese trvalého bydliště, sdělte exekutorovi 
doručovací adresu. Kontrolujte schránku. Máte-li však trvalé bydliště vedené 
na úřadě, exekutor doručuje jen na centralnideska.cz!
Ochráním všechno? Exekutor si vaše věci sepíše, ale odjede bez nich. Ochrana 
se nevztahuje na jednotlivé předměty, jejichž počet nebo hodnota neodpovídá 
obvyklým majetkovým poměrům (drahé obrazy, šperky, atp.). Nebo na případy, 
překračuje-li celková hodnota sepsaných věcí 36× výši vaší dobrovolné splátky, 
přičemž se započítávají jen předměty vyšší hodnoty než 1 000 Kč. I když 
možnost dobrovolných splátek nevyužijete, exekutor Vám nesmí zabavit běžné 
vybavení domácnosti, ošacení, zdravotní pomůcky a další osobní předměty.

1000 +500

mailto:jakprezitdluhy%40clovekvtisni.cz?subject=
http://www.centralnideska.cz


Žádost o odklad exekuce prodejem movitých věcí 
a o uplatnění možnosti zákonné dobrovolné splátky

Exekutorský úřad                                  

se sídlem                                                  

Spisová značka                                 EX                               /                             .

Věc: Sdělení povinného o zasílání dobrovolné splátky dle ust. § 54 odst. 7 ex. řádu

Žádost o sdělení zvláštního účtu exekutora.

                 V                                                      , dne                                          

Vážená paní, vážený pane,

já,                                                                               , narozen/-a                                  , trvalé bydliště:                                                    

                                                                                                                                                                                                                                                   

Vám tímto dávám na vědomí, že chci ve shora uvedeném exekučním řízení využít ochrany před tzv. 
mobiliární exekucí úhradou dobrovolné splátky dle § 54 odst. 7 zákona č. 120/2001 Sb, (exekuční řád) 
k uspokojení pohledávky vymáhané v exekuci prodejem movitých věcí, a to:   

a. protože u mě probíhají srážky z příjmu, tak ve výši druhé třetiny zbytku čisté mzdy za měsíc 
předcházející doručení exekučního příkazu plátci dle ust. § 54 odst. 7 písm. a) ex. řádu, nejméně 
však 1 500 Kč, nebo, je-li postižena i druhá třetina, tak ve výší 1 500 Kč.  

b. protože u mě neprobíhají srážky z příjmu, tak ve výši 1 500 Kč dle ust. § 54 odst. 7 písm. b) ex. řádu   

(označte zvolenou variantu a nehodící se škrtněte)  

Prosím o sdělení výše minimální dobrovolné splátky dle ust. § 54 odst. 7 ex. řádu a čísla zvláštního účtu včet-
ně variabilního symbolu, kam mám zaslat dobrovolnou splátku dle shora uvedeného ustanovení zákona.   

Tyto informace mi prosím zašlete: 

na adresu uvedenou v předchozím odstavci 

na doručovací adresu                                                                                                                                          

do datové schránky                                                                                                   

S pozdravem,

                                                                                             

(podpis)


	_GoBack

